
Uchwała Nr III/39/2024 

RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO  

z dnia 20 czerwca 2024r. 

 
w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 36, art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Powiatu 

Łukowskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Ryżkach, złożonej dnia 13 czerwca 2024 r., do dnia 30 września 2024 r., z uwagi 

na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie 

stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o przedłużeniu  

i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 



 Załącznik  

do uchwały Nr III/39/2024 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 20 czerwca 2024r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Łukowskiego wpłynęła skarga 

na postępowanie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach.  

Zgodnie z art. 237 § 1 i § 4 k.p.a. organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić 

skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca, zaś w razie niezałatwienia 

skargi w tym terminie stosuje się przepisy art. 36-38 k.p.a. W myśl art. 36 § 1 k.p.a. o każdym 

przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany 

zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy 

oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 

kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której Rada Powiatu może się wypowiedzieć  

w przedmiocie skargi jest uchwała. 

 

Przewodniczący Rady skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

wypracowania stanowiska i przedstawienia go radzie Powiatu Łukowskiego. Na posiedzeniu  

w dniu 17 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że niniejsza skarga 

wymaga przeprowadzenia dodatkowego postępowania wyjaśniającego i niemożliwe jest jej 

rozpoznanie w ustawowym terminie wynikających z przepisów k.p.a. 

 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przygotowania 

stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Łukowskiego, który będzie stanowić odpowiedź 

na ww. skargę a następnie skierowanie go pod obrady sesji oraz biorąc pod uwagę plan pracy 

Rady Powiatu Łukowskiego nie ma możliwości rozpatrzenia skargi w terminie 1 miesiąca od 

daty jej wpływu. 

Zasadne jest więc przesunięcie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 30 września 2024 r. 

 

 

Pouczenie: Na podstawie art. 36 §1 w zw. z art. 237 §4 Kodeksu postepowania 

administracyjnego przysługuje panu prawo do wniesienia ponaglenia na załatwienie sprawy   

w terminie. Ponaglenie można wnieść do organu prowadzącego postępowanie, tj. Rady Powiatu 

Łukowskiego. Zgodnie z art. 37 §2 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie 

wymaga uzasadnienia.  


	Uchwała III_39_2024 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 13 czerwca 2024 r.
	Uchwała III_39_2024 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 13 czerwca 2024 r. - uzasadnienie

		2024-06-27T11:03:16+0200
	Karol Ciołek




